

Obrady paryskie mają potrwać 4-5 dni

Wszystkie trzy delegacje przestrzegają tajemnicę obrad



MOŁOTOW

PARYŻ, (PAP). Ministrowie spraw zagranicznych ZSRR, Francji i Wielkiej Brytanii odbywają swe narady w towarzystwie 4 lub 5 doradców każdy.

Ministrowi Bevinowi towarzyszą zwykle Duff Cooper, ambasador brytyjski w Paryżu, Sir Edmund Hall-Patch, Sir David Waley, Roger Stevens i R. Warner. Ministrowie Mołotowowi — ambasadorzy rodzimocy w Paryżu i Londynie, główny doradca gospodarczy ministerstwa spraw zagranicznych Garchenko i główny doradca prawny Durdeniewski. Bidault prowadzi w towarzystwie sekretarza generalnego ministerstwa Jean Chauvel, Maurice Curville, Herve Alary, dyrektora francuskiego planowania Jana Bidaulta. Delegacja radziecka liczy 10 członków wraz z sekretarzami. Delegacja brytyjska liczy 10 członków i około 30 osób w ministerstwach.

Obrady paryskie mają potrwać 4-5 dni.

Propozycje brytyjskie Konferencji



BEVIN

PARYŻ, (PAP). Z Paryża przyjeżdża minister Bevin na konferencję paryską.

Węgrosłowiański plan Marshalla

PARYŻ, (PAP). — Komentując plan Marshalla, „Borba” pisał wcześniej na ocenę, że plan ten jest anowitą osławioną „doktryną”. Jeśli by jednak plan ten nie został politycznej niezawisłości wojny krajów, które go powitały, to byłoby go powitać z wielką korzyścią — dla Europy tak i Ameryki.

skiej plan utworzenia centralnego Komitetu Gospodarczego Komitetowi temu podlegać będą podkomitety, poświęcone poszczególnym działom życia gospodarczego Europy, jak przemysł spożywczy, węgiel, żelazo, stal, energia elektryczna itd. Zadaniem podkomitetów byłoby zestawienie bilansu potrzeb Europy w każdym poszczególnym dziale oraz możliwości produkcyjnych krajów europejskich. Deficyt w każdym poszczególnym wypadku byłby wskaźnikiem, jaka pomoc amerykańska jest Europie potrzebna.

Prace konferencji trzech ministrów w Paryżu



BIDAULT

PARYŻ, (PAP). Sobotnia narada trzech ministrów spraw za-

Wyjazd ministra Przemysłu i Handlu do Pragi

WARSZAWA, (PAP). Dnia 28 bm. wyjechał do Pragi przewodniczący delegacji polskiej do rokowań gospodarczych z Czechosłowacją minister Przemysłu i Handlu Hilary Minc.

Celem wyjazdu jest finalizacja rokowań gospodarczych między Polską i Czechosłowacją.

Ministrowi towarzyszył prezes Narodowego Banku Polskiego wiceminister Skarbu p. Edward Droźniak i dyrektor Narodowego Banku Polskiego Witold Trampczyński.

Wiadomość o zgodzie ZSRR na Konferencji Trzech była ciężkim ciosem dla reakcji

Przemówienie Jacques Duclos na kongresie francuskiej partii komunistycznej

PARYŻ, (PAP). — Na kongresie francuskiej partii komunistycznej w Strassburgu przewodniczący grupy parlamentarnej partii komunistycznej, Jacques Duclos oświadczył, że wiadomość o przyjęciu przez Związek Radziecki zaproszenia na konferencję w sprawie realizacji planu Marshalla było ciężkim ciosem dla reakcji francuskiej, która chciała dopatrzeć się w tym planie broni przeciwko Związkowi Radzieckiemu. Duclos dodał, że komuniści życzą powodzenia konferencji, która rozpoczęła obrady w Paryżu.

Następnie Duclos dokonał

przebiegu polityki wewnętrznej rządu i podkreślił główne cele komunistów: dają oni do przeciwwstawienia się planom reakcji, do zmuszenia kapitalistów, by płacili za odbudowę kraju i do przeciwdziałania temu, by naród stał się ofiarą trustów.

„Jeżeli mówię o reakcji — powiedział Duclos — to mam na myśli również reakcję międzynarodową”.

Przechodząc do sprawy strajków robotniczych we Francji, Duclos oświadczył, że trudności dałoby się uniknąć, gdyby realizowana została jedność socjalistyczno - komunistycz-

granicznych rozpoczęła się o godzinie 16 min. 10. Już przed wyznaczoną porą minister Bidault był obecny na Quai d'Orsay; następnie przybyli kolejno wraz ze swymi współpracownikami ministrowie Bevin i Mołotow. Posiedzenie zakończyło się o godzinie 18 min. 45.

Jak słychać, delegacja radziecka już od soboty rano starannie przygotowywała się do dalszych prac konferencji. Również francuski minister spraw zagranicznych Bidault naradzał się od rana ze swymi współpracownikami.

Wszystkie trzy delegacje ściśle przestrzegają tajemnicę obrad, wobec czego wszelkie krążące na ten temat pogłoski należy traktować jako dowolne domysły, oparte jedynie na doświadczeniach sugestii prasowych w sprawie zasadniczego stanowiska trzech mocarstw w stosunku do planu Marshalla.

Sukces robotników i inżynierów górnictwa

Nowy turbogenerator o mocy 15 000 KW

WARSZAWA, (SAP). Rybnickie Zjednoczenie Przemysłu Węglowego posługiwało się dotąd turbozespołami o mocy 3200 kW i 3000 kW, które nie mogły pokryć zapotrzebowania Zjednoczenia w zakresie energii elektrycznej. Ostatnio uruchomiono nowy turbogenerator o mocy 15.000 kW na kopalni Chwałowice.

Praca nad jego montażem i uruchomieniem była niezwykle trudna, gdyż Niemcy, opuszczając teren kopalni, zabrali wszystkie rysunki montażowe. Dzięki wysiłkom Biura Turbin nowego, Zjednoczenie uzyskało pod względem energetycznym samowystarczalność, która pozwoli na usprawnienie pracy ośmiu podległych mu kopalniach.

Międzynarodowa Konferencja Pracy w Genewie

BERN. — Na plenarnej sesji Międzynarodowej Konferencji Pracy w Genewie wygłosił przemówienie Leon Jouhaux, sekretarz generalny francuskiej Konfederacji Pracy, który podkreślił, że „o ile Europa nie potrafi zdobyć się na współpracę, oznaczać to będzie jej koniec”. Jouhaux wzywał w swym przemówieniu do położenia kresu współzawodnictwu między mocarstwami i oświadczył, że unierodzenie przemysłu stwarza platformę do współpracy gospodarczej w ramach danego kraju oraz w ramach międzynarodowych. „My, robotnicy — powiedział — żądamy uznania swobód, do których mamy prawo i od których uzależniony jest pokój i dobrobyt na świecie”.

Echa amerykańskie

WASZYNGTON, (PAP). Dalekie amerykańskie krytykują decyzję w sprawie tajności obrad konferencji paryskiej, przypisując tę decyzję ministrom spraw zagranicznych ZSRR i Wielkiej Brytanii. Jeden z korespondentów amerykańskich atakuje związek z tym ośrodku ministra Bevin, wyrażając opinię, że minister brytyjski „korzysta z nieobecności delegacji USA, by porzucić politykę otwartej dyplomacji, do której zobowiązany jest rząd Stanów Zjednoczonych”.

Zwraca jednak uwagę fakt, że prasa amerykańska w dalszym ciągu niezwykle skąpo informuje o samym planie Marshalla, nie podając na ten temat żadnych sprecyzowanych wiadomości. Co się tyczy kół oficjalnych to pod wrażeniem niemiłej sensacji spowodowanej wynarządzeniem ministra skrebu Snydera, stały się one dzisiaj bardzo powściągliwe.

Na każdego amerykańszczyka przypada 30 dolarów dla utrzymania rządu Czang Kai Szeka

LONDYN. — Agencja Reuters cytując komentarz radia moskiewskiego, stwierdza, że Stany Zjednoczone do tego stopnia popierają rząd Kuomintang, że na każdego obywatela Stanów przypada udział 30 dolarów dla utrzymania tego rządu przy władzy.

Rząd Kuomintang zmusza prasę do posłuszeństwa i milcze-

nia, a ci przywódcy chińscy, którzy stawiają opór zostają aresztowani. Dzienniki Stanów Zjednoczonych usiłują wmówić czytelnikom, że w obecnej sytuacji w Chinach są niezadowolone jedynie elementy skrajnie lewicowe.

Przykład potraktowania chińskich profesorów i studentów, większość których nie była zwi-

zana z żadną partią, dowodzi, że jest zupełnie inaczej. Reuter dodaje, że Departament Stanu podał do wiadomości, iż Stany Zjednoczone zgodziły się na dostarczenie rządowi Czang Kai Szeka wielkich ilości taśmy do broni maszynowej na upoważnienie do zakupienia innego sprzętu wojennego od prywatnych producentów.

Oczyszczenie ziem polskich z resztek band UPA

Ujęcie bandytów biorących udział w zabójstwie śp. gen. Swierczewskiego

W południowych górskich powiatach województwa rzeszowskiego oraz w kilku powiatach woj. lubelskiego i krakowskiego, po przepędzeniu okupantów niemieckich, pozostały liczne bandy ukraińskich faszystów UPA, które w dalszym ciągu, tak jak podczas okupacji, mordowały bezbronną ludność polską, paliły wsie i niszczyły dobytek ludności.

Bandy UPA związane są z ośrodkami dyspozycyjnymi OUN za granicą. Trzon ich stanowią ukraińscy SSowcy z osławionej dywizji „S. S. Galizien“ i różnej maści faszystów ukraińscy. Wśród członków band i ich przywódców natrafia się często na SS-owców Niemców, byłych oficerów hitlerowskich. Prócz tego bandy te zasilane są przez dywersantów nasyłanych ze specjalnej szkoły dywersyjnej w Monachium. Niejednokrotnie stwierdzone zostały kontakty i współdziałanie tych band z resztkami NSZ i WIN.

W maju rb. wszczęta została na wszystkich tych terenach, gdzie ujawniły się bandy UPA, jednoczesna akcja na szeroką skalę, mająca na celu całkowitą likwidację tych band i uwolnienie ludności od terroru faszystów ukraińskich.

Akcja ta ze względu na zalesiony, górzysty teren i rozproszkowanie band natrafiała na pewne trudności techniczne. Nie mniej z obecnie należy stwierdzić, że w rezultacie tej akcji stan bezpieczeństwa uległ zasadniczej poprawie.

Rozbito szereg większych band, jak bandy: „Łastiwki“, „Szuma“, „Hrynia“, „Hromenki“, „Burła“ i „Kryłacza“; nie dobitki zmuszono do opuszczenia dotychczasowych schronów i kryjówek.

Od początku akcji do dnia 21 czerwca b. r. w walkach i pościgach zostało zabitych 406 UP-owskich bandytów wśród nich przywódcy band: „Łastiwka“, „Zorawał“, „Szuma“, „Wołodzia“, „Wit“ i szeregu pomniejszych.

Ujęto kilkuset UP-owców. Zostali oni niezwłocznie przekazani do dyspozycji Wojskowych Sądów Rejonowych, które liczne sprawy rozpatrzyły już w trybie doraźnym, skazując szereg bandytów UP-owskich na karę śmierci.

Między innymi ujęto 6-ciu

bandytów z bandy „Hrynia“, którzy brali bezpośredni udział w morderstwie dokonanym na śp. gen. Swierczewskim. Ponadto przeprowadzono aresztowania za współdziałanie z bandami UPA.

W akcjach odebrano dużo broni i amunicji.

Wykryto i zniszczono wiele bunkrów i innych pomieszczeń, które służyły bandytom jako kryjówki, składy broni i żywności z zapasami na dłuższy okres czasu, oraz wykryto szpitale dobrze wyposażone w środki lekarskie zagranicznego pochodzenia.

Ludność tych terenów odczuła już bardzo wyraźnie zmianę stanu bezpieczeństwa i aktywnie współdziała z prowadzącymi akcje władzami.

W najbliższym okresie cały teren będzie całkowicie oczyszczony z resztek bandyckiego podziemia faszystowskiego.

Wczorajsza uroczystość PPS w Lublinie z udziałem min. Osóbki-Morawskiego

Wczoraj o godzinie 10 rozpoczęła się przed gmachem Domu Żołnierza, uroczystość wręczenia sztandaru Miejskiemu Komitetowi PPS i wręczenie 10 tys. legitymacji partyjnej przez przewodniczącego CKW PPS min. Osóbki-Morawskiego.

Po zagajeniu uroczystości nastąpiły przemówienia powitalne. Pierwszy

przywitał rozpoczynając się 3 konferencję Miejskiego Komitetu PPS poseł Chodkiewicz — z ramienia Wojewódzkiego Komitetu PPS. Po nim wygłosił przemówienia powitalne: przedstawiciel OM TUR, prezydent m. Lublina tow. Jarosz, przedstawicielka Wojew. Rady Kobiet, przedstawiciel OKZZ tow. Domagala, pierwszy sekretarz

Komitetu Wojewódzkiego PPS tow. Szot, przedstawiciele Stronnictwa Demokratycznego, Stronnictwa Ludowego i Bandu, oraz przedstawiciel Woj. ska Polskiego plk. Jekiel.

W swoim przemówieniu powitalnym tow. Szot podkreślił, że osiągnięcia klasy robotniczej, zwycięstwo obozu demokratycznego w wyborach jest w pierwszym rzędzie wynikiem współpracy obu partii robotniczych — jednolitego frontu. Bez tych zwycięstw — powiedział tow. Szot — nie byłoby tej dzisiejszej uroczystości. W dalszym ciągu swego przemówienia tow. Szot przypomniał obowiązek czujności obu partii przed przesądzaniem się do nich elementów wrogich, które żerując na drobnych i przejściowych nieporozumieniach, usiłują rozbić jedność partii robotniczych.

Istniejące różnice można i trzeba usunąć poprzez przyjazne dyskusje. Im mniej pozostanie różnic w wyniku dyskusji, tym bardziej zbliży się moment, na który oczekuje cała klasa robotnicza — zjednoczenie obu partii.

Silne wrażenie na słuchaczy wywołały również słowa plk. Jekla, który w mocnych, żołnierskich słowach podkreślił znaczenie jednolitego frontu i jedności całego obozu demokratycznego — podwaliny Polski Ludowej na straży której stoi odrodzone Wojsko Polskie.

Po przemówieniach powitalnych zabrał głos min. Osóbka-Morawski, witany żywymi oklaskami przez zebranych. Na wstępie swojego przemówienia minister Osóbka-Morawski porównał okres 1918 roku z okresem 1944 roku. Powstanie pierwszego Rządu Ludowego w Lublinie w 1918 roku minister nazwał „krótkotrwałą poezją”. Rząd zaś, który powstał w 1944 roku realizuje to czego nie mógł zrealizować listopad 1918 r. Przyczynę tego tow. Osóbka-Morawski widzi w jedności działań obu partii robotniczych, w jednolitym froncie PPR i PPS czego brakło okresowi 1918 roku.

Po omówieniu zagadnień naszej polityki zagranicznej, stosunku do Niemiec i ogólnej sytuacji międzynarodowej, minister Osóbka-Morawski zaznaczył, że PPS zerwała z błędami przeszłości. „PPS — powiedział mówca — która na własnej skórze przekonała się o szkodliwej tradycji WRN pozbawiła się pilsudczyzny i jaworszczyzny nie da się zepchnąć z nowej drogi na drogę, która przyniosła poklask malkontentów i głupców politycznych. PPS pójdzie drogą pogłębienia ustroju demokratycznego przez zacieśnienie jednolitego frontu i jedności z partiami demokratycznymi”.

Po przemówieniu min. Osóbka-Morawski wręczył 10 tysięczną legitymację towarzyszy partyjnemu przy czym zwrócił uwagę na to by w szeregu PPS-u nie przedostawały się elementy spekulacyjne, elementy szkodliwe. Również przy wręczeniu sztandaru Miejskiemu Komitetowi minister powiedział, by chorągwie tego sztandaru były wierni tym ideałom, którym poświęcił swe życie Barlicki i Dubalski.

Po uroczystości wbijania gwoździ do sztandaru zakończyła się oficjalna część Miejskiej Konferencji PPS.

WYKRYTO I ZNISZCZONO WIELE BUNKRÓW I INNYCH POMIESZCZEŃ, KTÓRE SŁUŻYŁY BANDYTOM JAKO KRYJÓWKI, SKŁADY BRONI I ŻYWNOCI Z ZAPASAMI NA DŁUŻSZY OKRES CZASU, ORAZ WYKRYTO SZPITALY DOBRZE WYPOSAŻONE W ŚRODKI LEKARSKIE ZAGRANICZNEGO POCHODZENIA.

Dziennik amerykański przeciwko udzielaniu pożyczek Chinom Czang Kai Szeka

NOWY JORK, (PAP). Dziennik „New York Herald Tribune” w artykule wstępnym wypowiada się przeciwko dalszemu udzielaniu pożyczek Chinom. Odrzucając z ironią twierdzenie rządu chińskiego, jakoby odpowiedzialność za niezdolność i korupcję urzędników spadła na komunistów, dziennik pisze: „Zadna, największa pomoc zagraniczna nie może skompensować błędów, popełnionych przez obecnych władców Chin. Klęski Nankinu przy pisać należy przede wszystkim niepopularności rządu centralnego oraz jego nieudolności i korupcji”.

Przed nową ofensywą holenderską w Indonezji

LONDYN, (PAP). — Według doniesień agencji Reutersa z Batawii, źródła indonezyjskie otrzymały informacje, że dowództwo armii holenderskiej ma rozpocząć natarcie na wszystkich frontach w poniedziałek o godz. 6 czasu lokalnego. Rzecznik armii holenderskiej w Batawii oświadczył, że nic nie

ma o takim rozkazie. Po otrzymaniu wiadomości o zamiarach natarcia naczelny dowódca armii republikańskiej Soedirman wydał odezwę do narodu, wzywając go do zachowania spokoju i przeciwstawienia się wszelkim atakom. O ile Holendrzy rozpoczną natarcie na wielką skalę, cały naród indonezyjski musi wziąć udział w kontrofensywie. W tej sytuacji stają się nieaktualne — umowa o zawieszeniu broni i inne układy.

Mimo tych alarmujących doniesień, do Batawii przybył dr. Boedijar sekretarz delegacji indonezyjskiej do rokowań z Holendrami. Przywodził on ze sobą oficjalny tekst odpowiedzi prezydenta Soekarnosa władzom holenderskim, który został natychmiast doręczony dr. Hubertusowi van Mookowi.

Wiele uznanie dla pracy Polaków na Ziemiach Odzyskanych, zapewniając, że poinformują szczegółowo chłopów w swoich stronach rodzinnych o pomyślnych możliwościach osadnictwa na zwiedzanych ziemiach.

Ucieczka

b. komendanta obozu koncentracyjnego w Teresinie

WIEDEN, (PAP). — B. komendant obozu koncentracyjnego dla Żydów czechosłowackich w Teresinie Anton Burger zbiegł z amerykańskiego

więzienia w Glasbach w pobliżu Salzburga. Burger uciekł prawdopodobnie do Tyrolu w nadziei przedostania się stamtąd do Włoch.

Str. Demokratyczna

WARSZAWA, (PAP). —

28 czerwca b. r. rozpoczęły się obrady Rady Naczelnej Stronnictwa Demokratycznego. Obrady przesyłał przez Radę Naczelnej pr. Michałowicz, podkreślając w przemówieniu, że demokracja to jest postępowanie w walce o nowego człowieka i jego godność pojętą jako poczucie obowiązku na rzecz zbiorowości.

Referat o sytuacji międzynarodowej wygłosił min. Rzymowski przez Centralny Komitet SD, zwracając szczególną uwagę na rolę sojuszu narodów słowiańskich w dziele utrzymania pokoju i bezpieczeństwa świata na tle odzyskiwania się szowinizmu niemieckiego.

Na temat aktualnej sytuacji we wnętrzu — politycznej przemawiał sekretarz Generalny wiceminister Chajbn. W przemówieniu swym wiceprez. Chajbn podkreślił dorobek Bloku Stronnictw Demokratycznych i wkład Stronnictw Demokratycznych w odbudowę kraju.

Bieżące zagadnienia gospodarcze omówił w wyczerpującym referacie przewodniczący Rady Gospodarczej min. Rabanowski stwierdzając m. in. konieczność oczyszczenia sektora prywatnego z elementów spekulacyjnych z jednej strony, a z drugiej potrzebę opieki Rządu nad zdrową inicjatywą prywatną.

W związku z przypadającą w 1948 setną rocznicą „Wiosny Ludów” wygłosił referat przewodniczący Rady Naczelnej dyr. H. Lukrec podkreślając, że Stronnictwo Demokratyczne ko spadkobierca idei i kontynuator dążeń Towarzystwa Demokratycznego wobec całego Narodu Polskiego i całego świata wystąpić z projektem powołania odpowiedniego Komitetu, któryby właściwie uświetnił wiekopomną datę.

Młodzież całej przy odbudowie Warszawy

WARSZAWA, (PAP). — Wzięta od lipca rb. do Warszawy brzożowa z całej Europy odbudowy Warszawy. Pierwszego lipca brzożowa brzożowa z Jugosławii, która będzie kontynuować pracę przy przebijaniu szalkowskiej. W sierpniu brzożowa 50 osobowa brzożowa bułgarskiej i 50 osobowa brzożowa młodzieży.

Wreszcie we wrześniu brzożowa, nie duńska, i szwedzka, oraz polska i szwajcarska. W ramach wzięcia brzożowa z tych pięciu brzożowa będą liczyć 100 osób.

Brzożowa będą podlegać organizacyjnej Komendzie Młodzieży, w której wchodzi delegacja OM TUR, WICEL, ZMI. Przewidziane są wzięcia kulturalne, ogólnonarodowe wzięcia naszej młodzieży i parudniowe wzięcia, przede wszystkim wzięcia Odzyskane.

W ramach wzięcia brzożowa młodzieży wzięcia na okres letni wzięcia i Bułgarii, a wzięcia odbudowie tych wzięcia.

Projekt ustawy o zniesieniu kary w Czechosłowacji

PRAGA, (PAP). — Dziennik „Svobodny” ministerstwo spraw opracowuje projekt zniesienia kary w Czechosłowacji.

Radni Ziemi Lubelskiej zwiedzają Ziemię Zachodnią

JELENIA GÓRA, (PAP). — Do Jeleniej Góry przybyła wzięcia radnych ziemi lubelskiej. Są to członkowie powiatowych i gminnych Rad Narodowych, którzy pragną zapoznać się z warunkami życia na terenach Ziemi Odzyskanych, by z kolei po powrocie opowiedzieć o tym chłopom pragnącym wyjechać z ziemi Lubelskiej na tereny zachodnie.

Dotychczas zwiedzono już wzięcia. Po zapoznaniu się z terenem jeleniogórskim, wzięcia rusza dalej w drogę na Szczecin, a następnie uda się do Koszalina, Gdańska i Olsztyna. Wzięcia wrzucił

wzięcia uznanie dla pracy Polaków na Ziemiach Odzyskanych, zapewniając, że poinformują szczegółowo chłopów w swoich stronach rodzinnych o pomyślnych możliwościach osadnictwa na zwiedzanych ziemiach.